ПРОТОКОЛ № 39
Правления Самореrулируемой органюаци11 Ассоциац11и прое1стировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«30» апреля 2019 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ" Суходольская Л.В" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно .

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТIСЕ ДIШ Заседания Правле1шя

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замечаний не поступило .

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «против» - нет, « воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответствен ности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о при еме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра1111ченной ответственностью «Атлетик Транс Групп» (ОГРН 1095027000210, ИПП
5027144584),
Общество с огран11ченпой ответственностью «БСА пнжстрой» (ОГРН 1117746891426, ИПП
7731416110),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой орга1-1изации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕПIИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограничеппой ответственностыо «Атлет111с

Транс Групп» (ОГРН 1095027000210, ИI-ПI 5027144584).
Присвоить ООО «Атлетик Транс Групп» первый урове11ь ответстветюсти 'IЛена СРО с право;\/
осуществлять подготовки проект11ой доку.ментации, стоимость которой по одному договору 11е

превыиtает 25 ООО ООО (двадцати пяти мшшио11ов) рублей.
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «БСЛ

и11жстрой» (ОГРН 1117746891426, IПIП 7731416110).
Присвоить ООО «БСА и11:жстрой» второй урове11ь ответственности члена СРО с право. 11

осуществлять подготовки проеютюй докуметпации, стоимость которой по одному договору 11е
превыиюет 50 ООО ООО (пятидесяти мwтиоиов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТl(И ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использован ием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение прини~~ать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Таю1<е Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечен ия договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использование~~

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.1 1
ст.З.З Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29. 12.2004 N 1 91 -ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО
АП СОПО уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязател ьств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

установить первый vрове11ь ответстветюсти чле11ам СРО АП СОПО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «М11р11ам» (ОГРН 1133926013055, ИПН
3906292083).

2. Общество с огран11чешюй ответственностью <<Атлетик Транс Групп» (ОГРН 1095027000210,
ИJШ 5027144584).
усттювить второй vровеиь ответстветюсти чле11син СРО АП СОПО:

l . Общество с огра1шченной ответственностью «БСЛ 1111жстрой» (ОГРП 1117746891426, ИJlП
7731416110).

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о в несении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируе~юli

организации:

Общество с ограниченной ответственностью <<Архптектурно-копструкторское бюро Мо11ол 11т»

(ОГРН 1127746073290, ИIПI 7704800493),
Общество с ограниченной ответстве1111остыо «l(омnлен:т Э1сология» (ОГРН 1027739165607, ИI111
7706164243),
а также доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой орган изации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л иц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организа ции.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<Арх11тектур110-ко11структорское бюро Мо11 ол11т»
(ОГРН 1127746073290, ИIПI 7704800493) согласно заявлению.
Присвоить ООО «АI<Б Монолит» третий урове11ь ответстве111юсти члена СРО с право.11
осуществлять подготовки проектиой доку,не11111ации, стоиkюсmь которой 110 одиому договору 11е

превышает 300 ООО ООО (трехсот миш1ио1юв) рублей.
Голосовал и : «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организа ции

Общество с ограниченной ответственностью «Комплект Экология» (ОГРН 1027739165607, ИНП
7706164243) о произошедшей смене места нахождения и смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали : «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался » - нет.

Решение принято единогласно.